

PROTOKÓŁ NR I/2010
SESJI RADY GMINY MARCISZÓW
z dnia 02 grudnia 2010r.
odbytej w Sali narad Urzędu Gminy
w Marciszowie

Godzina rozpoczęcia sesji 14.00, zakończenia 16.45

Obecnych na sesji 15 radnych , co stanowiło quorum do podejmowania uchwał

/ lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu/.

W sesji uczestniczyli :

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy

Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Sołtysi

Inauguracyjną sesję Rady Gminy Marciszów otworzył przewodniczący Rady Gminy V kadencji pan Henryk Mazur, który powitał wszystkich i złożył życzenia panu Stefanowi Zawierucha, który został wybrany Wójtem Gminy Marciszów życząc powodzenia i wytrwałości jak dotychczas w dalszej pracy.

Przywitał również radnych , pracowników Urzędu Gminy oraz sołtysów.

Zaprosił radną seniorkę **Jadwigę Adamczyk** do dalszego prowadzenia obrad, która przywitała uczestników obrad sesji.

Następnie radna odczytała rotę ślubowania dla radnych : „ **Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję uroczyści obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców** „ i zwróciła się do radnego juniora Rady Gminy **Dawida Chęcińskiego** o odczytanie w kolejności nazwisk radnych, którzy stojąc złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję” , niektórzy radni wypowiedzieli słowa „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.

Po ceremonii ślubowania radnych Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pani **Krystyna Magda** wręczyła wszystkim radnym zaświadczenia potwierdzające wybór na radnego Gminy Marciszów w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku.

Następnie prowadząca sesję zaproponowała przyjęcie porządku obrad, który został przesłany radnym, i przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie sesji.

2/ Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy.

3/ Złożenie ślubowania.

4/ Stwierdzenie prawomocności obrad.

5/ Ustalenie porządku obrad.

6/ Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów.

1/ zgłaszanie kandydatur na funkcję przewodniczącego Rady Gminy,

2/ powołanie komisji skrutacyjnej,

3/ przeprowadzenie głosowania / tajnego/

4/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

7/ Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego seniora.

8/ Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

1/ Ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących.

2/ zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady Gminy.

3/ przeprowadzenie głosowania.

4/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

9/ Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.

10/ Interpelacje radnych Rady Gminy.

Rada seniorka zwróciła się z zapytaniem czy są dodatkowe propozycje do przedstawionego porządku.

Radny Adam Wrona

W punkcie 9 porządku obrad / ślubowanie wójta gminy/ , które ma się nie odbyć zgłosił wniosek o to, żeby każdy radny pracował w dwóch komisjach Rady.

Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy

Zapoznała Radę z treścią stanowiska Wojewody Dolnośląskiego dot. składania ślubowania przez wójtów, która spowodowała, że w dniu dzisiejszym wójt nie będzie składał ślubowania. Przytoczyła też wyjaśnienia Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 29 listopada 2010 roku , która informuje , że zgodnie z brzmieniem art.29 a ust.2 o samorządzie gminnym, sesja na, której wójt ma złożyć ma ślubowanie, powinna zostać zwołana przez przewodniczącego rady nowej kadencji.

Informacja stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się z zapytaniem do radnego **Adama Wrony** na jakiej podstawie radny zgłasza taki wniosek

Radny Adam Ryżowski

Wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 11 sprawy różne.

Radna Jadwiga Adamczyk

Wnioskowała o wprowadzenie punktu 12 zamknięcia obrad sesji.

Zaproponowała przyjęcie zgłoszonych wniosków do porządku obrad ,a wcześniej zdjęcie punkt dot. złożenia ślubowania przez nowo wybranego wójta.

Poddany pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu dot. złożenia ślubowania przez wójta gminy Rada Gminy przyjęła 14 głosami „za” , 1 głos „przeciwny” , 1 głos „ wstrzymujący”.

Kolejne zmiany do porządku obrad radna zaproponowała przegłosowanie jednocześnie , chyba że są inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie wprowadziła zaproponowane zmiany do porządku obrad.

W związku z powyższą sytuacją radna poddała zmieniony porządek obrad pod głosowanie, który został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie sesji.

2/ Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy.

3/ Złożenie ślubowania przez radnych.

4/ Stwierdzenie prawomocności obrad.

5/ Ustalenie porządku obrad

6/ Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów.

1/ zgłaszanie kandydatów,

2/ powołanie komisji skrutacyjnej

3/ przeprowadzenie głosowania / tajnego/,

4/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór,

7/ Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego seniora.

8/ Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

1/ ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących,

2/ zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczącego Rady Gminy ,

- 3/ przeprowadzenie głosowania,
- 4/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór,
- 9/ Wniosek radnego Adam Wrony.
- 10/ Interpelacje i zapytania radnych
- 11/ Sprawy różne.
- 12/ Zamknięcie obrad sesji.

Ad.6.

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy

1/ zgłaszanie kandydatów

Radna prowadząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Andrzej Mitzak zgłosił kandydaturę radnego **Adam Ryżowskiego**, który wyraził zgodę.

Radny **Marian Dzik** zgłosił kandydaturę radnego **Henryka Mazura**, który wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z powyższym przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej, a radna prowadząca poprosiła o podawanie 3 kandydatur radnych w jej skład.

Zostali zaproponowani następujący radni :

- 1/ Piotr Gwóźdź, który wyraził zgodę,
- 2/ Stanisław Solarz, który wyraził zgodę,
- 3/ Teresa Mospan, która nie wyraziła zgody,
- 4/ Zofia Siudak, która wyraziła zgodę

Innych propozycji nie zgłoszono.

Zaproponowany skład w głosowaniu jawnym został jednogłośnie zaakceptowany przez Radę Gminy.

Radna **Jadwiga Adamczyk** ogłosiła 5 min przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji oraz przygotowania kart do głosowania.

3/ przeprowadzenie głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej po rozdaniu kart do głosowania, wyjaśnił sposób głosowania zapoznając z treścią karty do głosowania i kolejno wyczytał z listy radnych, którzy dokonywali aktu głosowania poprzez wrzucenie karty do przygotowanej urny. Umożliwiono dokonanie skreślenia przy stole na, którym umieszczono urnę.

Radna **Jadwiga Adamczyk** ogłosiła 10 minutową przerwę na obliczenie głosów i sporządzenie protokołu przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny **Piotr Gwóźdź** odczytał protokół z obliczania głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów, z którego wynika, że wymaganą ilością głosów do dokonania wyboru uzyskał radny **Henryk Mazur i został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów**, protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwała w sprawie : wyboru przewodniczącego Rady Gminy Marciszów została przyjęta 14 głosami „za”, 1 głosem „przecywnym”, 0 głosów „wstrzymujących” i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W związku z dokonaniem wyboru przewodniczącego Rady Gminy radna **Jadwiga Adamczyk** pogratulowała radnemu **Henrykowi Mazurowi** kolejnego wyboru na tę funkcję przewodniczącego Rady Gminy, życząc owocnej pracy wspaniałych pomysłów, co do kierunków pracy całej Rady i przekazała dalsze prowadzenie sesji wybranemu przewodniczącemu Rady Gminy Marciszów.

Radny Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy podziękował za wybór i stwierdził, że ośmioletnie doświadczenie w pracy samorządowej będzie na pewno procentować w obecnej kadencji zapewniając, iż jest przewodniczącym wszystkich radnych zapraszając wszystkich radnych do współpracy.

Ad.8.

Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marciszów.

1/ ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących

Zwrócił się do radnych o podawanie kandydatów.

Zostały zaproponowane następując kandydaty

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wybór 1 wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Zwrócił się do radnych czy są inne propozycje.

Radny Andrzej Mieczak

Zaproponował 2 kandydatów.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Poddana pod głosowanie propozycja wyboru jednego wiceprzewodniczącego została przegłosowana 9 głosami „za”, 6 głosami „przeciwymi”

W związku z powyższym ustalono, że zostanie wybrany 1 wiceprzewodniczący Rady Gminy.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Zgłoszono kandydaturę radnego Adama Wrony, który wyraził zgodę oraz kandydaturę radnej

Jadwigi Adameczyk, która wyraziła zgodę.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

W związku z przystąpieniem do pracy Komisji Skrutacyjnej została ogłoszona 5 min przerwa.

Po przerwie radni poprzez wrzucenie do urny karty do głosowania dokonali wyboru wiceprzewodniczącego.

Z protokołem Komisji Skrutacyjnej z tajnych wyborów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy zapoznał radnych przewodniczący Komisji radny **Piotr Gwóźdź**.

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany **radny Adam Wrona**.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały, która 14 głosami „za” przyjęciem 1 głosem „przeciwym”, 0 głosów „wstrzymujących” została przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Adam Wrona podziękował za wybór i zaufanie informując, że postara się działać jak najlepiej.

Ad.9.

Wiceprzewodniczący Adam Wrona przypomniał radnym treść wniosku, który dotyczy tego żeby każdy radny pracował w dwóch komisjach Rady Gminy.

Radny Andrzej Mieczak

Zwrócił się zapytaniem na podstawie czego radny zgłosił taki wniosek ponieważ nie ma takiego zapisu w Statucie i nie można nikogo zmuszać do tego żeby pracował w dwóch komisjach.

Radny Adam Ryżowski

Zaapelował żeby nie kombinować i żeby pracownicy Urzędu Gminy nie musieli przychodzić na wszystkie komisje i tłumaczyli radnym po dwa razy w przypadku jakby radni mieli pracować w dwóch komisjach.

Jeżeli ktoś chce niech pracuje w dwóch komisjach, bo radny nie uważa, że ma tłumaczyć pracowników Urzędu wysłuchiwać po dwa razy.

Proponuje ustalić żeby pracować w tych komisjach , których radny chce i zacytował ze Statutu, że Rada powołuje stałe komisje do określonych zadań ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy tych komisji. i nigdzie w Statucie Gminy Marciszów nie ma zapisu, że radny musi pracować w dwóch komisjach osobiście zamierza uczciwie pracować w jednej komisji i prosi zachować ten szacunek dla pozostałych. Prosi więc o podanie uzasadnienia, że należy pracować w dwóch komisjach. Zdaniem radnego rozsądnym jest, że radni decydują gdzie chcą pracować i tak jest wszędzie i nie można nikogo do niczego zmuszać, a jeżeli inni radni chcą to mogą pracować nawet w trzech komisjach. Złożył protest dotyczący tego dlaczego radni mają pracować w dwóch komisjach ponieważ to radny decyduje gdzie i w ilu komisjach chce pracować.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła uwagę na to, że nigdy nie było problemu jeżeli ktoś chciał pracować w wielu komisjach mógł przyjść na jej posiedzenie i zająć się tą problematyką , która radnego szczególnie interesuje.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Stwierdził, iż był przekonany, że radni jako przedstawiciele swoich wyborów przyszli aktywnie pracować w Radzie, a skoro ma to być praca w jednej komisji to jest wybór każdego radnego.

Dodał, że wniosek zgłoszono po to, żeby każdy pracował mniej więcej po równo jeżeli wniosek nie zostanie przyjęty to nikt nie będzie nikogo zmuszał do pracy w dwóch komisjach.

Radna Zofia Siudak

Zaprotestował przeciwko wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy , bo zdaniem radnej należy trzymać się przepisów czyli Statutu Gminy , a każdy radny podejmie decyzję w ilu komisjach chce pracować osobiście ma zamiar pracować w trzech komisjach.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zaznaczył, iż sprawa wynikła z prac poprzednich komisji , zwracając uwagę na to, że diety są jednakowe i polega to na tym , że jeden radny pracuje w jednej komisji, drugi w dwóch i otrzymują taką samą dietę i zaznaczył ponownie , że to nie jest żaden przymus , bo to radni sami o tym decydują. Jeżeli Rada odrzuci ten wniosek to być może padnie następny jakby zróżnicowania diet radnych. Przypomniął , że w kadencji 2002-2006 na wniosek radnego **Adama Ryżowskiego** tą sytuacje zmieniono.

Zwrócił uwagę na to, że to pierwsza sesja i jaki radni podejmą wniosek tak będą pracować Wójt zwrócił się o to, żeby jego wypowiedź potraktować jako głos doradczy, przypominając też , że na straży finansów stoi Wójt ze Skarbnikiem Gminy.

Radny Adam Ryżowski

Przypomniął, że decyzja w kadencji o, której wspomniął Wójt dot. innej sytuacji , a mianowicie nieobecności radnego przez wiele razy dlatego radny zaproponował sięgnięcie do tamtej uchwały i przypomniał, że był inny system płatności.

Stwierdził, że jeżeli Rada podejmie uchwałę, że każdy radny ma pracować w dwóch komisjach to złoży wniosek o powołanie komisji ochrony środowiska , bo chciałby tam pracować, a nie widzi się np. w Komisji Infrastruktury Technicznej. Dlatego uważa, że nie Wszyscy muszą uczestniczyć w każdej komisji lecz tylko fachowcy i nigdy się nie wtrącał do tych komisji w , których nie pracował.

Apeluje żeby pracować jak rozsądni radni , bo nie ocenia się pracy po ilości komisji w , których radni pracują lecz po jakości jego pracy.

Radny Andrzej Mitzak

Odnosząc się do wypowiedzi Wójta uważa, że radni nie uchylają się od pracy, bo przychodzą na sesję zwoływane na telefon itd. i nikt nie żąda za to gratyfikacji i przypomniał, że jest przecież zastosowana kara w stosunku do nieobecnych.

Radna Jadwiga Adamczyk

Stwierdziła, że z niewolnika nie ma pracownika i taka jest zasada jeżeli ktoś będzie pracował w dwóch czy trzech komisjach to zdaniem radnej nie będzie tego robił dobrze.

Ponadto stwierdziła, że praca radnego nie kończy się tylko na komisji, czy sesji bo to jest praca na rzecz społeczności, która radnych wybrała i wydaje się, że jako radni sprawdzili się skoro ponownie zostali wybrani. Nie trzeba robić niczego na siłę jeżeli radni będą chętni zawsze mogą przyjść na inną komisję i nikt się nie uchyla i wnioskuje jak radni wcześniej zabierający głos, żeby nie robić nic na siłę i niezgodnie ze Statutem.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zwrócił uwagę na to, że to tylko wniosek dla ułatwienia podjęcia odpowiedniej decyzji nie uchwała, którą jeżeli byłaby niezgodna z prawem uchyla wojewoda i jest to wola Rady, a jeżeli radni uważają, że każdy radny ma pracować w jednej komisji to obawia się, że zabraknie komisji.

Uważa też, że im więcej się w komisjach przepracuje tym łatwiej jest na sesjach, bo wówczas trwają krócej.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady informując, że sytuacja może być taka, że przyjdzie pani Skarbnik na posiedzenie komisji wytłumaczy po co mają być zmiany np. w budżecie radny wysłucha i będzie wiedział w przypadku, gdy będzie miał przyjść na posiedzenie drugiej komisji w następnym dniu przyjdzie i nie będzie słuchał, bo zwolni się u przewodniczącego komisji, bo sprawę będzie już znał i wystarczy to, co przedstawi przewodniczący komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur

Uważa, że nie ma sprawy też się wstrzyma od głosu w chwili przegłosowywania wniosku radnego Adama Wrony ale prosi w przyszłości na sesji nie zadawać pytań gdzie jest pracownik odpowiedzialny za przedstawienie danego tematu po czym sesja przeradza się w dyskusję nad tym nad czym dyskutowano na komisji.

Radny Adam Ryżowski

Uważa, że skoro na sesji staje temat np. bezpieczeństwa, a na sesję przychodzi i przedstawia go pracownik Urzędu Gminy to takie rzeczy nie powinny mieć miejsca, bo powinien być komendant straży, bo tak jest wszędzie.

Innych uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Adama Wrony aby każdy radny pracował w dwóch komisjach.

Rada w głosowaniu 7 głosami „za”, 6 głosami „przeciwymi”, 2 głosami „wstrzymującymi” się przyjęła wniosek radnego Adama Wrony.

Wójt Gminy stwierdził, że jest to jakiś początek prac Rady.

Ad.10

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Andrzej Mitzak

Zwrócił się do Wójta Gminy o interwencję w Powiecie dot. sprawy osuwiska w kierunku Miedzianki, którą przysypał śnieg i tym czasem wyrównał ale sytuacja może być taka, że może tam dojść do wypadku i należy prace wykonać porządnie. Radny rozmawiał o tej sytuacji z panią Naczelnik Drogownictwa Powiatu, jednak sytuacja nie uległa zmianie.

Radny Adam Ryżowski

Do przewodniczącego Rady Gminy

W sprawie wystosowania pisma do pana Janusza Pośpiech z RZGW, który do końca miesiąca grudnia miał wykonać dwie czynności odnośnie odblokowania cieku Miennicy w Wieściszowicach, bo w przypadku nie wykonania prac Urząd Marszałkowski odbiera środki. Ponadto zwrócił się o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego w sprawie drogi na Rędziny na, którą Starostwo otrzymało ponad 2 mln, po czym wysłali firmę podwykonawcę pod Jawor, co może spowodować, że Gmina Marciszów straci tą drogę. Pani Agnieszka Elsner ze Starostwa w rozmowie zapewniła radnego, że do 10 grudnia 2010 prace zostaną wykonane w, co radny nie wierzy. Zdaniem radnego nie może być tak, że Starostwo nie może nawiązać współpracy z Urzędem Gminy Marciszów i zamierza jeździć do Starostwa na sesję żeby sprawy pilotować, bo zgłaszanie na Radzie Gminy nie przynosi rezultatu i to zdaniem radnego będzie ucziwa praca.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Stwierdził że nie przypuszczał, że na pierwszej uroczystej sesji będzie tyle tego typu pytań. Zaproponował żeby następnej sesji w sprawach instytucji poza gminnych składać głosy na piśmie, które z pismem przewodnim zostaną do odpowiednich służb wysłane.

Co do współpracy z Powiatem to Rada Powiatu podjęła uchwałę o przekazaniu środków, a Zarząd tego do dziś nie wykonał więc nie ma żadnego wpływu na Powiat. Jako Wójt zawsze wysłuchuje radnych i podejmuje interwencję jednak w ramach uprawnień i prawa.

W sprawie drogi w Ciechanowicach stwierdził, że już 8 lat stoją bariery drewniane wykonane przez Gminę, nie przez Powiat częściowo już zniszczone. Droga Rędziny to sprawa Powiatu nie można zgodnie z planem zakazać zatrudnienia podwykonawcy zapoznał ze szczegółami i poinformował, że dalej deklaruje zdecydowane działania jeśli trzeba będzie to na sesjach Powiatu i będzie proponował to radnym należy tak to zgrać żeby nie były w tym samym terminie sesje i dalej należy walczyć o to żeby w Gminie coś się działo czy tak będzie nie wie bo dziś jest tylko dwóch radnych Gminy Marciszów w Powiecie. Ma nadzieję, że współpraca się ułoży.

W sprawie ZZGW przypomniał, że to też jednostka państwowa.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zwrócił uwagę na to, że w sprawach dotyczących Powiatu rozmawia się już ponad 15 minut też uważa, że łatwiej będzie tak jak zaproponował Wójt, żeby interpelacje radnych były składane na piśmie i wraz z pismem przewodnim będą przesłane do odpowiedniej jednostki.

Radny Andrzej Mitczak

Uważa, że tak nie powinno być żeby radni pisali interpelacje na piśmie skoro są zapisane w protokole.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady

Wyjaśnił, że interpelacje zapisane w protokole zostaną podłączone do pisma przewodniego i przesłane do odpowiedniej instytucji, bo z dyskusji na sesji nic nie wynika skoro sprawy dot. powiatu

Radna Jadwiga Adamczyk

Uważa, że pisanie pism przez radnych może być nieudolne, bo nie każdy radny jest specjalistą od pisania są odpowiedni pracownicy poszczególnych referatów Urzędu Gminy i sprawę powinni prowadzić.

Ponadto zwróciła też uwagę już na początku zimy na jakość odśnieżania dróg powiatowych, / gminne są dobrze odśnieżane/, droga w Wieściszowicach do przystanku jest skopana totalnie zasypana solą i jeździ się jak po polu ornym.

Przewodniczący Rady też ma uwagi do odśnieżnych dróg powiatowych i poprosił Wójta o wpłynięcie na odśnieżających powiatowych dróg szczególnie w newralgicznych punktach m.in. krzyżówki, rozmawiał z panem Niezgodą mieszkańcem Świdnika, który

poinformował, że na zwróconą uwagę na taki stan rzeczy panu Figurze, pan Figura odpowiedział w wulgarny sposób. Radny zwrócił też uwagę na to, że odśnieżający jeździ bardzo szybko.

Radny Janusz Zawierucha

Zgłosił potrzebę posypywania przed pierwszą mszą drogi do kościoła w Marciszowie.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W sprawach odśnieżania dróg gminnych poprosił o przekazywanie mieszkańcom, że jak nie będą zabierali samochodów z drogi, która ma być odśnieżana, to nie będą one odśnieżane szczególnie na ulicy Kościelnej w Marciszowie, nie będą więc podejmowane interwencje w sprawie odśnieżania, bo odśnieżający nie będą płacić za uszkodzenie samochodu pozostawionego na trasie odśnieżania.

Odnosnie kościołów poinformował, że jest dyspozycja posypywania i odśnieżania dróg przed mszami.

Radna Zofia Siudak

Zwróciła uwagę na brak ujęcia w danych statystycznych świetlic w naszej Gminie.

Ad.11.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

Pogratulował wyboru wszystkim radnym, wójtowi ponadto zwrócił się z zapytaniem czy można uwzględnić głos sołtysów, którzy mają wiedzę o projektach uchwał nie dopiero w sprawach różnych na końcu lecz wcześniej, po głosach radnych.

Przewodniczący Rady Gminy uznał, że nad propozycją można się zastanowić i będzie można wprowadzić.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Przypomniała, że radni w materiałach otrzymali projekt budżetu gminy na 2011 rok oraz projekt 4 letnich prognoz finansowych prosząc o zapoznanie się z materiałem ponieważ będzie on w najbliższym czasie omawiany.

Kazimierz Nowakowski sołtys Pastewnika

Zwrócił się z zapytaniem do Wójty Gminy kto ma odśnieżać przystanki oraz plac przy świetlicy jak też w sprawie ogrzewania świetlicy, którą opalają własnym opałem prosi o zlecenie komuś tych prac ponieważ nie może sam tego ciągle wykonywać.

Radny Marian Dzik

Zgłosił potrzebę postawienia 2 koszy na szkło na ulicy Nadrzecznej w Marciszowie koło posesji pana Konara.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że nowi radni w materiałach otrzymali ksero ustawy o samorządzie gminnym i statut gminy oraz wszyscy radni druki oświadczeń majątkowych, które w terminie miesiąca czasu od złożenia ślubowania należy złożyć u przewodniczącego Rady.

Radny Janusz Zawierucha

Zwrócił się z zapytaniem w sprawie przejęcia oczyszczalni ścieków w Sędziszawiu i co będzie z pracownikami czy Gmina przejmie tych pracowników.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował, że oczyszczalnię i pracowników Gmina przejmuje i zapoznał ze szczegółami. W sprawie świetlic, które są dla społeczności stwierdzając, że jest to problem, bo kultura się sama nie utrzyma. Odśnieżanie placu może odbywać się na końcu, bo wiadomo co w pierwszej kolejności jest odśnieżane, bo jak nie to zaraz są telefony. Sądzi jednak, że całego placu nie trzeba przed świetlicą odśnieżać, wystarczy drogę jednak musi być zaangażowanie całej Rady Sołeckiej. Poinformował, że zmierza powołać referat kultury w, którym będzie animator kultury, który będzie się zajmował częścią kulturalną i konserwator

ale on nie będzie do odśnieżania. Stwierdził, że okres pół roku powinien wystarczyć na rozruch i unormowanie tego referatu.

W sprawie braku świateł w statystyce poinformował, że zostanie poszerzony biuletyn informacji publicznej o inne i też informacje i znajdują tam również.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się w sprawie „Sanikomu „, , ponieważ Rada Sołecka złożyła prośbę o więcej koszy , jednak dopiero po kilkunastu telefonach pracownika Urzędu Gminy jest reakcja, a radny przypomniał , że przecież jesteście udziałowcem czy mamy wpływ na coś czy tylko jesteście płatnikiem. Poinformował też , że od 1 stycznia „ Sanikom „ planuje na wysypisku podnieść cenę jednego zrzutu samochodu z 1200 na 1600 i jest już informacja, że cena każdego kubła wzrośnie o 4 zł., a tym czasem Gmina nie ma żadnego wpływu na cenę. Pyta więc kiedy się dopracujemy innej sytuacji. Mieszkańcy oświadczają, że nie będą płacić dwa razy dlatego uważa, że w obecnej kadencji należy konkretnie podejść do sprawy i kto składa segreguje powinien ma jakąś ulgę. Tymczasem od 1 stycznia prywatny odbiorca nie będzie mógł pobierać opłat czyli Gmina będzie pośrednikiem pomiędzy osobą zrzucającą śmieci dlatego prosi o uregulowanie tej sprawy. Jako sołtys może się tego podjąć żeby ludzie na kwitariusz mogli wpłacać za śmieci i przekazywać Gminie jak ustawa wejdzie w życie , bo ludzie starsi jadą ewentualnie jeden raz w miesiącu do Marciszowa , bo każdy grosz się u nich liczy. Dlatego radny obawia się , że może dojść do tego że nie będzie ani selektywnej zbiórki , ani do kubłów.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Stwierdził, że główną przyczyną jest to, że jest dwóch wywoźących odbędzie się przetarg, a najbliższe wysypisko jest w Lubawce głosu mamy tyle ile udziału i jak na razie mamy śmieci gdzie wywozić. Jedno jest pewne, że za śmieci trzeba płacić natomiast w sprawie wywozu będzie to ustalone w przetargu.

W sprawie zbierania opłat przez sołtysów oczywiście jest za tym, że trzeba ludziom pomóc jak tylko będzie to możliwość i sprawa od nowego roku ruszy.

Radny Andrzej Mitzak

Uważa, że segregacja musi być jednak jest za mało koszy na segregację i powinno ich być więcej dlatego prosi o ich dostarczenie.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Nie ma tak niegdzie żeby Gmina kupiła wszystkim i wszystkie pojemniki ustawa nakłada obowiązek zakupu pojemnika na każdego mieszkańca, rodzinę. Można hurtowo pomóc , bo będzie to taniej ale nic po za tym. Nastal czas, że trzeba tą sprawę traktować bardzo poważnie a są to skutki szaleńczego rozwoju gospodarki.

Ponadto poinformował, że od nowego roku zostanie powołany referat wodociągów i kanalizacji i Świdnik będzie zawierał już umowę na pobór wody z Gminą jak też Sędziszaw. konsekwencją będzie zaopatrzenie mieszkańców w wodę przez Marciszów za 3,12 , a nie za 5,60 z Wałbrzycha jest więc jasne w jakim kierunku Gmina ma iść. Rolą Wójta jest równe traktowanie każdej wsi co miało miejsce w mienionych dwóch kadencjach.

Przypomniał szczegóły współpracy ze Spółką.

Radny Józef Szoldrowski

Zwrócił się do Wójta z zapytaniem czy była próba odłączenia oczyszczalni Jaczkowa od Sędziszawia.

Wójt Gminy poinformował, że WZWiK za przyczynę przedstawił fakt wyeliminowania Gminy z ISPA, poinformował o przeprowadzanych rozmowach z likwidatorem oczyszczalni i przybliżył jej szczegóły.

Uwag do udzielonych odpowiedzi nie zgłoszono.

Ad.12.

Obecni na sesji sołtysi otrzymali z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie informacje o najbliższych placówkach pomocowych dla bezdomnych .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur